
UCHWAŁA NR 140/XXIV/12
RADY GMINY PRZYŁĘK

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.15911) ) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 175, poz. 13622) )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nadany uchwałą Rady Gminy 
Nr 294/XXXX/09 z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przyłęku. 

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przyłęku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczacy Rady Gminy 

Wojciech Szmajda

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz.1458 z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, 
poz. 230 z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 88, z 2012 r. poz. 
567.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 Nr 65, poz. 554, Nr 157, poz. 1241, Nr 
202. poz. 1551, Nr 219. poz. 1706, Nr 221, poz. 1738 z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81.poz. 527, Nr 125, 
poz. 842, Nr 217, poz. 1427 z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149,poz. 887 z 2012 r. poz. 579.

Strona 1Id: 390041FD-08E0-4882-AD6B-713240D06E6C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 140/XXIV/12 

Rady Gminy Przyłęk 

z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

S T A T U T 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku 

Rozdział 1.
Postanowienia  ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przyłęku jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy 
Przyłęk, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa realizująca zadania z pomocy społecznej. 

2. Terenem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku jest Gmina Przyłęk. 

3. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku ma swoją siedzibę w Przyłęku. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przyłęku zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa, w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 
z późn. zm.) 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.) 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. 2009 r. Nr 152, poz.1223 z późn. 
zm.) 

4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 139, 
poz. 992 z późn. zm.) 

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

6. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2009 roku, Nr 1, poz.7 z późn. zm.) 

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr 164 poz.1027 z późn. zm.) 

8. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 71, poz. 734 z późn. 
zm.) 

9. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 
z późn. zm.) 

10. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz.1493 
z późn. zm.) 

11. Uchwały Nr XII/36/90 Gminnej Rady Narodowej w Przyłęku z dnia  23 kwietnia 1990 r. w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przyłęku. 

12. Innych przepisów 

13. Niniejszego statutu. 

R o z d z i a ł   II 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 3. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 390041FD-08E0-4882-AD6B-713240D06E6C. Podpisany



2) Doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem, 

3) Zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje: 

1) zadania własne z zakresu pomocy społecznej realizowane przez Gminę, 

2) zadania zlecone gminie przez administrację rządowa z zakresu pomocy społecznej, 

3) zadania w zakresie realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

4) zadania w zakresie realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

5) zadania w zakresie realizacji dodatków mieszkaniowych, 

6) zadania w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

7) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

8) inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznania potrzeb Gminy, rządowych programów 
pomocy społecznej po otrzymaniu odpowiednich środków. 

R o z d z i a ł   III 
Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności 
jednostki. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka i podział czynności między stanowiska pracy określa 
Kierownik w regulaminie organizacyjnym i przedkłada go do zatwierdzenia Wójtowi. 

4. Kierownik Ośrodka jest upoważniony do wydawania decyzji administracyjnych z zakresu pomocy 
społecznej oraz do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych, a także do wydawania w tych 
sprawach decyzji administracyjnych na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Przyłęk. 

5. Ośrodek samodzielnie prowadzi obsługę finansowo-księgową, administracyjno-biurową, kadrową posługuje 
się odrębnym rachunkiem bankowym. 

6. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy roczne sprawozdania z działalności oraz potrzeby w zakresie 
pomocy społecznej. 

7. Kierownik Ośrodka przedkłada Wójtowi plan finansowy Ośrodka. 

§ 6. 1. Regulamin określa szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka. 

2. Liczbę i rodzaj stanowisk pracy w Ośrodku ustala kierownik Ośrodka w ramach  planu finansowego 
zatwierdzonego przez Wójta Gminy. 

R o z d z i a ł   IV 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Działalność Ośrodka finansowana jest w zakresie zadań własnych z budżetu Gminy Przyłęk, w zakresie 
zadań zleconych ze środków przekazywanych przez administrację rządową na ich realizację oraz z innych 
dopuszczalnych prawem źródeł. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie corocznie ustalonego planu finansowego 
obejmującego przychody i wydatki zgodnie z uchwałą budżetową gminy, z zachowaniem przepisów dotyczących 
gospodarowania środkami publicznymi. 

3. Okresem rozliczeniowym jest rok kalendarzowy. 

4. Ośrodek zatrudnia Głównego Księgowego zapewniającego obsługę finansową. 

Id: 390041FD-08E0-4882-AD6B-713240D06E6C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



R o z d z i a ł   V 
Nadzór i kontrole 

§ 8. 1. Bezpośredni nadzór i kontrole nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje Wojewoda. 

R o z d z i a ł   VI 
P o s t a n o w i e n i a  k o ń c o w e 

§ 9. 1. Zmiana Statutu następuje w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

§ 10. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą i określeniem jego siedziby w pełnym brzmieniu: 

Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Przyłęku 

26-704 Przyłęk, woj. mazowieckie 

Strona 3Id: 390041FD-08E0-4882-AD6B-713240D06E6C. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




